























































## 代 価 表

もたれ式擁壁  
18-8-25(20)基礎碎石有 均しコンクリート有 目地材有 水抜  
パイプ有 吸出し防止材(点在)有 一般足場+一  
般養生 生コンクリート夜間割増無 圧送管組立

(作業数量) 10 m3 扱い金額

¥297,400

1 m3 当り単価

¥29,740

名称・種類	規格・形状	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土木一般世話役		人	0.70	22,700	15,890	国土交通省 HP参照	2号単価
特殊作業員		人	0.20	21,400	4,280		4号単価
普通作業員		人	3.40	18,100	61,540		3号単価
型わく工		人	1.40	22,600	31,640	国土交通省 HP参照	5号単価
とび工		人	0.4	24,800	9,920	国土交通省 HP参照	6号単価
コンクリートポンプ車 圧送管なし	トラック架装・ブーム式・圧送能力 90~110m <sup>3</sup> /h	日	0.12	80,900	9,708		4号運転単
生コンクリート 普通 18-8-25(20)		m <sup>3</sup>	10.4	10,800	112,320		7号単価
雑工種(基礎碎石費)		%	4.4	132,978	5,851		
雑工種(均しコンクリート費)		%	4.90	132,978	6,515		
雑工種(目地材設置費)		%	2.00	132,978	2,659		
雑工種(水抜パイプ費)		%	1.90	132,978	2,526		
雑工種(吸出し防止材費)		%	0.90	132,978	1,196		
諸雑費 (率分)		%	25.1	132,978	33,355		





























































## 共通単価表

名称・種類	規格・形状	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面工(芝付)張芝工 野芝 高麗芝 全面張り		m2		1,400			1号単価
土木一般世話役		人		22,700		国土交通省 HP参照	2号単価
普通作業員		人		18,100			3号単価
特殊作業員		人		21,400			4号単価
型わく工		人		22,600		国土交通省 HP参照	5号単価
とび工		人		24,800		国土交通省 HP参照	6号単価
生コンクリート 普通 18-8-25(20)		m3		10,800			7号単価
クラッシュラン C-40		m3		3,620			8号単価
運転手(特殊)		人		21,300			9号単価
軽油	1・2号	L		101			10号単価
機械損料 ブルドーザ 湿地 20t級(19~21t)	排出ガス対策型(第1次基準値)	供用日		24,100			11号単価
機械損料 バックホウ クローラ型山積0.8m3(平積0.6m3)	排出ガス対策型(第2次基準値)	時間		4,720			12号単価
運転手(一般)		人		19,000			13号単価

## 共通単価表

名称・種類	規格・形状	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
機械損料 ダンプトラック 積載質量10t積級	オンロード・ディーゼル	供用日		18,000			14号単価
ダンプトラックタイヤ損耗費 積載質量10t積 普通		供用日		1,180			15号単価
[機械損料]コンクリートポンプ車 ブーム式・圧送能力 90～110m <sup>3</sup> /h		供用日		50,800		建設機械等損料表 (平成26年度版)参照	16号単価
機械損料 バックホウ クローラ型山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	排出ガス対策型(第2次基準値)	供用日		18,100			17号単価
ブルドーザ 普通15t級(13～16t)	排出ガス対策型(第1次基準値)	供用日		19,100			18号単価
タイヤローラ(賃貸) 質量8～20t		台/日		4,480			19号単価
機械損料 バックホウ クローラ型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	排出ガス対策型(第1次基準値)	供用日		9,850			20号単価
機械損料バックホウ クローラ型・山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	排出ガス対策型(第1次基準値)	時間		2,570			21号単価
バックホウ(賃貸) クローラ型 山積0.8m <sup>3</sup> (平0.6m <sup>3</sup> )		日		8,800			22号単価
レギュラーガソリン	スタンド	L		120			23号単価
機械賃料タンパ 質量60～80kg		基/日		471			24号単価